Протокол №2
Заседания комиссии по проведению открытого конкурса

на право получения карты маршрута регулярных перевозок и заключения контракта (договора) о выполнении регулярных пассажирских  перевозок автомобильным транспортом в городе Новошахтинске

07.09.2017

г. Новошахтинск
	Солоницин

Михаил Владимирович
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, председатель комиссии

	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Зверев

Георгий Афанасьевич
	начальник отдела по дорожному хозяйству, транспорту и связи МКУ «УГХ», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Беспалый

Юрий Анатольевич
	главный специалист юридического отдела

Администрации города

	Гутник

Николай Валентинович
	старший Государственный инспектор дорожного надзора Отделения ГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску (по согласованию)

	Лавриненко

Анатолий Григорьевич

Озеров

Николай Григорьевич
	начальнику Новошахтинского учебно-спортивного технического клуба Регионального отделения ДОСААФ России по Ростовской области (по согласованию)

ведущий инженер отдела по дорожному хозяйству, транспорту и связи МКУ «УГХ»

Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов приема заявок, принятых от претендентов на участие в конкурсе на право получения карты маршрута регулярных перевозок и заключения контракта (договора) о выполнении регулярных пассажирских  перевозок автомобильным транспортом в городе Новошахтинске, определение претендентов для участия в конкурсе.
2. Составление и утверждение графика проверки (конкурсной оценки) предприятий - претендентов на участие в конкурсе на право получения карты маршрута регулярных перевозок и заключения контракта (договора) о выполнении регулярных пассажирских  перевозок автомобильным транспортом в городе Новошахтинске.
По первому вопросу заслушали секретаря комиссии Зверева  Г.А., который ознакомил присутствующих со списком претендентов подавших заявку на участие в конкурсе на право получения карты маршрута регулярных перевозок и заключения контракта (договора) о выполнении регулярных пассажирских  перевозок автомобильным транспортом в городе Новошахтинске. Заявки на участие в конкурсе поступили согласно срока приема заявок, от двух претендентов. Один из них отозвал свою заявку:

На лот № 1 – подана заявка ООО «Автотранс» 22.08.2017 года в 09-05.

Ознакомившись с итогами рассмотрения представленных претендентами документов, подавшими заявку на участие в конкурсе, на право получения карты маршрута регулярных перевозок и заключения контракта (договора) о выполнении регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в городе Новошахтинске, комиссия приняла решение о допуске к дальнейшему участию в конкурсе следующих претендентов:

ООО «Автотранс» - подана заявка на лот № 1, приложены следующие документы:
- Заявка на участие в конкурсе (Приложение № 2 к конкурсной документации);
примечание: соответствует предъявляемым требованиям.
- Информация об участнике квалификационного отбора конкурса (приложение № 5 к конкурсной документации);
примечание: соответствует предъявляемым требованиям.

- Информация о подвижном составе претендента (приложение № 6 к конкурсной документации);
примечание: соответствует предъявляемым требованиям.

- Копия лицензии на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более восьми человек, заверенная претендентом;

примечание: соответствует предъявляемым требованиям.

- Копии документов о наличии в собственности или аренде производственно-технической базы, специализированной для обеспечения выполнения пассажирских перевозок, проведения регламентных и ремонтных работ автотранспортных средств общего пользования (автобусов);

примечание: соответствует предъявляемым требованиям.

- Характеристика привлекаемых трудовых ресурсов с приложением копий квалификационных документов (приложение № 7 к конкурсной документации);

примечание: соответствует предъявляемым требованиям.

- Справка налогового органа об отсутствии у перевозчика задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год;

примечание: соответствует предъявляемым требованиям.

- Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента на участие в конкурсе – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени претендента без доверенности). В случае, если от имени претендента на участие в конкурсе действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени претендента (приложение № 4 к конкурсной документации), заверенную печатью претендента (для юридических лиц) и подписанную руководителем или уполномоченным этим руководителем лицо, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем претендента на участие в конкурсе, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.
примечание: соответствует предъявляемым требованиям.

Принято решение: заявка ООО «Автотранс» - соответствует требованиям, предъявляемым конкурсной документацией и требованиям установленным пунктом 14.6 раздела 14 Положения «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городе Новошахтинске», утвержденного постановлением Администрации города от 08.04.2016 № 275. Перевозчик допускается к  дальнейшему участию в конкурсе.

По второму вопросу заслушали секретаря комиссии Зверева  Г.А., который напомнил присутствующим о правилах проведения конкурса утвержденных постановлением Администрации города от 08.04.2016 № 275, в которых говорится что: в случае если участие в открытом конкурсе принял только один претендент, он признается единственным участником и победителем открытого конкурса. В данном случае оценка участника открытого конкурса по критериям, определенным конкурсной документацией с выставлением соответствующих баллов не производится.

Принято решение: В виду того, что на лот выставленный на конкурс претендует только один участник конкурса, составление и утверждение графика проверки (конкурсной оценки) предприятий - претендентов на участие в конкурсе на право получения карты маршрута регулярных перевозок и заключения контракта (договора) о выполнении регулярных пассажирских  перевозок автомобильным транспортом в городе Новошахтинске не требуется.

Конкурсная комиссия:

заместитель Главы

Администрации города

по вопросам ЖКХ и транспорта

М.В. Солоницин

управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

начальник отдела по дорожному хозяйству,

транспорту и связи МКУ «УГХ»

Г.А. Зверев

главный специалист юридического отдела

Администрации города

Ю.А. Беспалый

старший Государственный инспектор

дорожного надзора Отделения ГИБДД

Отдела МВД России по г. Новошахтинску

Н.В. Гутник

начальнику Новошахтинского

учебно-спортивного технического клуба

Регионального отделения ДОСААФ России

по Ростовской области

А.Г. Лавриненко

ведущий инженер отдела по дорожному

хозяйству, транспорту и связи МКУ «УГХ»

Н.Г. Озеров